



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:

Hackfleisch (<i>gemischt</i>) 12,90€/kg	100g	nur 1,29€
--	-------------	------------------

Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung.
Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen

Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke

Rinderrouladen <i>(auch gefüllt)</i> 19,90€/kg	100g	nur 1,99€
--	-------------	------------------

Zigeunerkochsalami 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
-------------------------------------	-------------	------------------

Gek. Hinterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€
--------------------------------------	-------------	------------------

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränk Laden:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 22.01.2024 –27.01.2024 solange Vorrat reicht
Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Arla Finello Pizza- oder Gratinkäse 150g, (14,60€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,19€</p>
<p>Iglo Brokkoli und Blumenkohl 400g, (5,97€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,39€</p>
<p>Erasco Linse- und Kartoffeltopf 400g, (4,97€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,99€</p>
<p>Miracoli Spaghetti 376g, (7,95€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,99€</p>

Der Genusstipp: Es muss nicht immer Glühwein ein

Gerade in der kalten Jahreszeit sind warme alkoholische Getränke angesagt.

Aber es muss nicht immer Glühwein sein. Sehr beliebt sind derzeit warme Cocktails:

Beispiel: Heißer Hugo

Rezept für Heißen Hugo (Zutaten für zwei Gläser)

½ Flasche Weißwein, 40 ml Niso Speziarsirup (Holunderblüten und Pfefferminz) vom Dorfladen, 1 Zitrone, wenn möglich 1 Zweig Minze.

Den Weißwein erhitzen, aber nicht kochen, und den Sirup sowie eine Scheibe Zitrone hinzufügen. Den Heißen Hugo in Glühweintassen abfüllen und je eine Scheibe Zitrone und ein paar Blätter Minze dazugeben.

Der Tipp: Egal, welches Heißgetränk man wählt, wichtig ist die Qualität der Zutaten!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 22.01.2024 –27.01.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten